
Consultas Realizadas 

Licitación 295098 - LCO 17-15 ADQUISICIÓN
DE INSUMOS PARA PACIENTES DEL SERVICIO
DE NEUROCIRUGIA - NEURORADIOLOGIA DEL

HOSPITAL CENTRAL
Consulta 1 - CATETER CEREBRAL

Consulta 2 - CATETER CEREBRAL

Consulta 3 - CATETER CEREBRAL

Consulta 4 - CATETER CEREBRAL

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

1- En el LOTE Nº 1 item 1 Código 9493-2 CATETER CEREBRAL: Catéter cerebral de 5 Fr X 100 cm de largo con punta tipo
SIM 3
La medida 100cm ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 100cm A
110 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 2 item 1 Código 9493-2 CATETER CEREBRAL: Catéter cerebral de 5 Fr X 100 cm de largo con punta tipo SIM 3
La medida 100cm ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 100cm A
110 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 4 item 2 Código 9493-2 CATETER CEREBRAL: Catéter cerebral de 5 Fr X 100 cm de largo con punta tipo SIM 3
La medida 100cm ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 100cm A
110 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10 cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2
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Consulta 4 - CATETER CEREBRAL

Consulta 5 - INTRODUCTOR ARTERIAL

Consulta 6 - INTRODUCTOR ARTERIAL

Consulta 7 - COILS CEREBRAL

Consulta 8 - CIRCUITO GUIA PARA COILS

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 5 item 2 Código 9493-2 CATETER CEREBRAL: Catéter cerebral de 5 Fr X 100 cm de largo con punta tipo SIM 3
La medida 100cm ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 100cm A
110 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 5 item 5 Código 9501 INTRODUCTOR ARTERIAL: Introductor de 7FR, 80 CM DE LARGO. USADO CON GUIA DE
0.038
La medida 80cm de largo ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 70 a
90 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10 cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 5 item 6 Código 9500 INTRODUCTOR ARTERIAL: Introductor de 8FR, 30 CM DE LARGO. USADO CON GUIA DE
0.038
Hay en el Mercado Paraguayo introductor arterial de 8 Fr de 11 a 30 cms de largo, es decir el 30 cm de largo como medida
máxima, sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/- 10 cm)?.
De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

7- En el LOTE Nº 5 item 7Código 9521 COILS CEREBRAL: Coils cerebral tipo tridimensional. Coil de 6mm x 20 cm, liberación
manual.
Mercado local COILS CEREBRAL TIPO TRIDIMENSIONAL 6 mm x 10 a 26 cm, liberación manual. Podrían ampliar el rango .
De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2
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Consulta 8 - CIRCUITO GUIA PARA COILS

Consulta 9 - CATETER CEREBRAL

Consulta 10 - INTRODUCTOR ARTERIAL

Consulta 11 - INTRODUCTOR ARTERIAL

Consulta 12 - CATETER CEREBRAL

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 5 item 12 Código 9572 CIRCUITO GUIA PARA COILS: SISTEMA PARA LIBERACIÓN DE COILS de 1,5 a 2m de
largo (cables) 
Si podría ofertarse sistema de liberación manual con y sin cables que permita aumentar el número de oferentes., ya que
con esto no se altera el proceso final de su utilización.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 6 item 2 Código 9493-2 CATETER CEREBRAL: Catéter cerebral de 5 Fr X 100 cm de largo con punta tipo SIM 3
La medida 100cm ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 100cm A
110 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 6 item 6 Código 9501 INTRODUCTOR ARTERIAL: Introductor de 7FR, 80 CM DE LARGO. USADO CON GUIA DE
0.038
La medida 80cm de largo ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 70 a
90 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 6 item 7 Código 9500 INTRODUCTOR ARTERIAL: Introductor de 8FR, 30 CM DE LARGO. USADO CON GUIA DE
0.038
Hay en el Mercado Paraguayo introductor arterial de 8 Fr de 11 a 30 cms de largo, es decir el 30 cm de largo como medida
máxima, sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/- 10 cm)?.
De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2
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Consulta 12 - CATETER CEREBRAL

Consulta 13 - INTRODUCTOR ARTERIAL

Consulta 14 - INTRODUCTOR ARTERIAL

Consulta 15 - CATETER CEREBRAL

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 7 item 2 Código 9493-2 CATETER CEREBRAL: Catéter cerebral de 5 Fr X 100 cm de largo con punta tipo SIM 3
La medida 100cm ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 100cm A
110 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 7 item 6 Código 9501 INTRODUCTOR ARTERIAL: Introductor de 7FR, 80 CM DE LARGO. USADO CON GUIA DE
0.038
La medida 80cm de largo ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 70 a
90 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 7 item 7 Código 9500 INTRODUCTOR ARTERIAL: Introductor de 8FR, 30 CM DE LARGO. USADO CON GUIA DE
0.038
Hay en el Mercado Paraguayo introductor arterial de 8 Fr de 11 a 30 cms de largo, es decir el 30 cm de largo como medida
máxima, sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/- 10 cm)?.
De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2015

En el LOTE Nº 8 item 2 Código 9493-2 CATETER CEREBRAL: Catéter cerebral de 5 Fr X 100 cm de largo con punta tipo SIM 3
La medida 100cm ¿Corresponde al rango máximo?. Atendiendo que a nivel comercial las medidas oscilan entre 100cm A
110 cm de longitud sin que con ello altere el funcionamiento y la utilidad del insumo. Podrían ampliar el rango de largo (+/-
10 cm)?. De no ser así estarían limitando la participación de potenciales oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 15-06-2015

El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 2
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